
 
 
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

Responsabile del procedimento: Dr.  Annunziata Tritto – Referente Prof. Gaetano Calabrese email: gaetano.calabrese.ba@istruzione.it                     
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 
 
Prot. n. 3763                                                                                                                Bari, 20/07/2016
                     
Area III Settore U.O. II         
Coordinatore: Dr. Annunziata Tritto  

IL DIRIGENTE 
 
VISTO   il C.C.N.I. sottoscritto il 08/04/2016 sulla mobilità territoriale e professionale del 
  personale docente educativo ed ATA per l’a.s. 2016/17; 
VISTA   l’O.M. n. 241 dell’8/04/2016, recante disposizioni sulla mobilità del personale docente, 
   educativo ed ATA, per l’anno scolastico 2016/2017; 
VISTO    il proprio provvedimento prot. n. 1805/Trasf. del 04/07/2016 con il quale sono stati 
   pubblicati i trasferimenti e i passaggi del personale docente per l’a.s. 2016/17 della 
   scuola  secondaria di 2° grado relativamente alla prima fase; in particolare per le   
                                    Classi ci Concorso     A017 - A019 – C032 - C300 - C310 - C500 - C520;                                                                                                            
ESAMINATE  le domande di mobilità dei docenti per le classi di concorso summenzionate,   
                                    relativamente ai movimenti disposti, al punteggio spettante, alle preferenze puntuali e  
                                    sintetiche espresse dagli interessati; 
RITENUTO   in autotutela, per le motivazioni indicate per ciascuna rettifica, di dover ripristinare 
                                    le situazioni di diritto degli interessati, provvedendo ad effettuare le necessarie  
                                    modifiche nell’assegnazione delle sedi dei trasferimenti pubblicati in data 04/07/2016; 
VISTI   gli artt. 2 e l’art 12, comma 12 del CCNI dell’8 aprile 2016; 
CONSIDERATO che non risultano ancora consolidati gli effetti dei trasferimenti e passaggi già disposti; 
 

 
 

DISPONE 
 

la rettifica dei trasferimenti e passaggi del personale docente della scuola secondaria di 2° grado con contratto 
a tempo indeterminato a decorrere dall’1/09/2016 e relativamente alla prima fase (art. 6, fase “A” del C.C.N.I 
2016), come segue: 
 
GADALETA Anna Catherine (nt. 12/08/1965 - EE) cl. di conc. C032    Punti  33
    
DA :    BASS000VM8  
 
A :      BAPS06101T GIULIO CESARE (BARI)   
CON:  BAPS05901T MARCO POLO (BARI)                                          (Trasf.. d’ufficio docenti senza  sede) 
 
BINETTI Mariagrazia (nt. 11/10/1969 – BA) cl. di conc. C300                        Punti  170 
          
DA : BATD056016   CARAFA (ANDRIA)  posto normale 
A  :  BATD09000L   TANNOIA (CORATO) SOSTEGNO (MIN. PSICO-FIS.) 
                                  Trasferimento annullato: il docente non è in possesso del titolo di specializzazione 
 
 

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
mailto:gaetano.calabrese.ba@istruzione.it
http://www.uspbari.it


 
 
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

Responsabile del procedimento: Dr.  Annunziata Tritto – Referente Prof. Gaetano Calabrese email: gaetano.calabrese.ba@istruzione.it                     
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 
LABIANCA Maria (nt. 02/06/1967 - BA) cl. di conc. C300                        Punti  158 
 
DA : BASS000VM8 

A :    BATD056016  CARAFA  (ANDRIA) 
 
 
                Trasferimento annullato: POSTO NON DISPONIBILE titolarità restituita a BINETTI Mariagrazia 
 
                                 
 
BRANDINO Nunzio (nt.19/03/1960 - MT)  cl. di conc. C310                                                Punti 214 
        
DA : BATF06301G  MARCONI (BA)           posto normale 
A :   BATD02000A  GENCO (ALTAMURA) SOSTEGNO (MIN. PSICO-FIS.) 
 
                                 Trasferimento annullato: il docente non è in possesso del titolo di specializzazione 
 
 
 
 
GIANNINI Adolfo (nt.06/04/1962 - BA)  cl. di conc. C310                                                Punti 164 
        
DA : BATF04000T  DELL’ERBA (CASTELLANA GROTTE) 
A :    BATF06301G  MARCONI  (BARI) 
 
                   Trasferimento annullato: POSTO NON DISPONIBILE titolarità restituita a BRANDINO Nunzio 
 
 
MONTINARO Pierangelo (nt.17/07/1975 – MI)  cl. di conc. C310                                         Punti 76 
        
DA :   BATF02701C   LONGO MONOPOLI 
A :     BATA024029    BASILE CARAMIA LOCOROTONDO 
CON: BATA024018    GIGANTE ALBEROBELLO   
                                                                                           Precedenza: Trasf. d’ufficio (tit. su cattedra) 
 
 
 
CAPUTO Francesco (nt.02/01/1973 - BA)  cl. di conc. C500                                               Punti 81 
        
DA : BARH01000N PEROTTI (BARI)      posto normale 
A :   BARH07301T IPSAR POLIGNANO SOSTEGNO (MIN. PSICO-FIS.) 
 
 
                                 Trasferimento annullato: il docente non è in possesso del titolo di specializzazione 
 
 

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
mailto:gaetano.calabrese.ba@istruzione.it
http://www.uspbari.it


 
 
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

Responsabile del procedimento: Dr.  Annunziata Tritto – Referente Prof. Gaetano Calabrese email: gaetano.calabrese.ba@istruzione.it                     
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

RIZZELLO  Alessandro (nt.07/02/1976 - LE)  cl. di conc.   C500                                     Punti 74
       
DA : BARA00701P  EINAUDI  (CANOSA DI PUGLIA) 
A :    BARH01000N PEROTTI  (BARI) 
                Trasferimento annullato: POSTO NON DISPONIBILE titolarità restituita a CAPUTO Francesco 
 
 
 
SANTOCHIRICO Michele (nt.27/04/1969 - MT)  cl. di conc. C520                                         Punti 130 
        
DA : BARH03201G   MAJORANA (BARI)   posto normale 
A:     BATL02201D NERVI  (ALTAMURA)  SOSTEGNO (MIN. PSICO-FIS.) 
 
                                 Trasferimento annullato: il docente non è in possesso del titolo di specializzazione 
 
 
 
DE PAOLIS  Massimiliano  (nt.01/01/1970 - LE)  cl. di conc. C520                                         Punti 108 
        
DA :  BARI00401V      DE NORA (ALTAMURA) 
A:      BARH03202L    MAJORANA (CASAMASSIMA) 
CON: BARH03201G   MAJORANA (BARI) 
 
                                                                                                                       Trasf. d’ufficio (Tit. su cattedra) 
 
 
DELLA TORRE  Patrizia (nt.22/05/1960 - BA)  cl. di conc. A017                                          Punti 92 
        
DA : BASS000VM8  
A :   BAPS06101T GIULIO CESARE (BARI)    
Trasf. su SOSTEGNO BAPS06201N ROMANAZZI (BARI) (MIN. PSICO-FIS.) annullato : docente  non  in  possesso del titolo di 
specializzazione 
 
 
 
COLAMOREA Maria Teresa (nt.16/09/1972 - BA)  cl. di conc. A019                                         Punti 15 
        
DA : BASS000VM8 
A:    BAPS05901T  MARCO POLO (BARI) 
                     Trasferimento annullato:  docente senza sede ex art.1 comma 98 lettera c) Legge 107/2015 
 
 
SABBATELLI Annamaria (nt.01/08/1971 - BA)  cl. di conc. A019                                         Punti 14 
DA : BASS000VM8 
A:    BAPS05901T  MARCO POLO (BARI) 
        
                     Trasferimento annullato:  docente senza sede ex art.1 comma 98 lettera c) Legge 107/2015      

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
mailto:gaetano.calabrese.ba@istruzione.it
http://www.uspbari.it


 
 
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

Responsabile del procedimento: Dr.  Annunziata Tritto – Referente Prof. Gaetano Calabrese email: gaetano.calabrese.ba@istruzione.it                     
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
I Dirigenti scolastici in indirizzo cureranno di dare immediata notifica dell’avvenuta rettifica dei trasferimenti ai 
docenti interessati. 
 
Avverso il presente provvedimento, a norma dell’articolo 17 del C.C.N.I sulla mobilità dell’8/04/2016, gli 
interessati possono esperire le procedure previste. 
Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna sul sito istituzionale www.uspbari.it. 
 
          
          
                                                                                                             F.to    IL DIRIGENTE 
                            Vincenzo Melilli 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alla  Prof.ssa  Gadaleta Anna Catherine c/o LS Tedone  Ruvo                     
 
Al Dirigente scolastico LS Tedone Ruvo 
  
Al Dirigente scolastico IS Giulio Cesare Bari 
 
Al Dirigente scolastico IS Marco Polo Bari 
 
Alla Prof.ssa Binetti Mariagrazia c/o ITC Dell’Olio Bisceglie  
       
Al Dirigente scolastico ITC Dell’Olio Bisceglie 
 
Al Dirigente scolastico ITC Carafa  Andria 
 
Al Dirigente scolastico ITC Tannoia  Corato  
 
Alla Prof.ssa Labianca Maria  c/o ITC Moro Trani 
     
Al Dirigente scolastico ITC Moro Trani 
 

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
mailto:gaetano.calabrese.ba@istruzione.it
http://www.uspbari.it
http://www.uspbari.it.


 
 
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

Responsabile del procedimento: Dr.  Annunziata Tritto – Referente Prof. Gaetano Calabrese email: gaetano.calabrese.ba@istruzione.it                     
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 
  
 
Al Prof. Brandino Nunzio c/o ITIS Marconi Bari 
 
Al Dirigente scolastico ITIS Marconi Bari    
     
Al Dirigente scolastico ITC Genco Altamura 
 
Al Prof. Giannini Adolfo c/o ITIS Dell’Erba  Castellana Grotte 
 
Al Dirigente scolastico ITIS Dell’Erba  Castellana Grotte 
 
Al Dirigente scolastico ITIS Marconi Bari 
 
Al Prof. Montinaro Pierangelo c/o ITIS Longo Monopoli 
 
Al Dirigente Scolastico IS Longo Monopoli 
 
Al Dirigente Scolastico IS Basile Caramia Locorotondo 
 
Al Prof. Caputo Francesco c/o IPSAR Perotti Bari 
 
Al Dirigente Scolastico IPSAR Perotti Bari 
 
Al Dirigente Scolastico IS Polignano a Mare 
 
Al Prof. Rizzello Alessandro c/o Ipagr Einaudi Canosa di Puglia 
 
Al Dirigente Scolastico IS Einaudi Canosa di Puglia 
 
Al Prof. Santochirico Michele c/o IS Majorana Bari 
 
Al Dirigente Scolastico IS Majorana Bari 
 
Al Dirigente Scolastico IS Nervi Galilei Altamura 
 
Al Prof. De Paolis Massimiliano c/o Ipsia De Nora Altamura 
 
Al Dirigente Scolastico IS De Nora Altamura 
 
Al Dirigente Scolastico IS Majorana Bari 
 
Alla Prof.ssa Della Torre Patrizia c/o IPSAR Perotti Bari 
 
Al Dirigente Scolastico IS Romanazzi Bari 
 

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
mailto:gaetano.calabrese.ba@istruzione.it
http://www.uspbari.it


 
 
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

Responsabile del procedimento: Dr.  Annunziata Tritto – Referente Prof. Gaetano Calabrese email: gaetano.calabrese.ba@istruzione.it                     
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

Al Dirigente Scolastico IS Giulio Cesare Bari 
 
Alla Prof.ssa Colamorea Maria Teresa  
 
Alla Prof.ssa Sabbatelli Annamaria c/o IPSAR Consoli Castellana Grotte 
 
Al Dirigente Scolastico IS Consoli Pinto Castellana Grotte 
 
Al sito web dell’USR Puglia Uff. III  www.uspbari.it 
 

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
mailto:gaetano.calabrese.ba@istruzione.it
http://www.uspbari.it
http://www.uspbari.it

